UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 11 - PIB/PRG/UFLA, de 01 de julho de 2020

A Pró-Reitora de Graduação em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições

regimentais, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 03 - PIB/PRG/UFLA, de 12 de março de

2020, retificado pelo Edital Nº 04 - PIB/PRG/UFLA, de 13 de março de 2020, Edital Nº 06 - PIB/PRG/UFLA, de 28

de maio de 2020 e Edital Nº 07 - PIB/PRG/UFLA, de 02 de junho de 2020, referente à oferta de vagas a

discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA para a participação no Programa de

Apoio à Produção de Material Didático (PROMAD), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO: ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D – ÊNFASE: ANATOMIA VETERINÁRIA

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

JOAQUIM DAMASCENO RIBEIRO ASSUNCAO Desclassificado -

MARCELO OCTAVIO SANTOS FERREIRA Desclassificado -

YASMIN JULIA ROCHA BICALHO Desclassificado -

PROJETO: ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D – ÊNFASE: DESENVOLVIMENTO DE APLICAÇÃO WEB

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

CAIO JUNQUEIRA FERREIRA Desclassificado -

FRANCIANE MARIA AMARAL GAIPO Desclassificado -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado -

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA
1

Classificado / Aguardando manifestação
50,07

PROJETO: DISCIPLINA GCC250 - FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO I, OFERTADA NA MODALIDADE À
DISTÂNCIA

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

ALESSANDRA DA SILVA ADAO Desclassificado -

ANA KAROLINA MESQUITA Desclassificado -

ANNA FLAVIA LOPES FERREIRA Desclassificado -

BRUNO MACHADO SANTOS Desclassificado -

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

CAIO JUNQUEIRA FERREIRA Desclassificado -

CESAR AUGUSTO PIRES Desclassificado -

CRISTIANE APARECIDA PINHEIRO SILVA Desclassificado -

DAIANE BEATRIZ COSTA Desclassificado -

FERNANDA EDUARDA ALVARENGA DE
OLIVEIRA

Desclassificado -

FRANCIANE MARIA AMARAL GAIPO Desclassificado -

GABRIELLE BANDEIRA SILVA Desclassificado -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado -

HELDER CAIO DE SOUZA FERNANDES Desclassificado -

LAIS CRISTINA PEREIRA Desclassificado -

MAICON DAVID RODRIGUES SERAFIM
1

Classificado / Aguardando manifestação
79,96

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO Desclassificado -

MARCELO ALVES MAGALHAES Desclassificado -

MARCUS VINICIUS DE ARAUJO TORRES Desclassificado -

MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA Desclassificado -

MATHEUS RAMOS DE ALMEIDA
2

Classificado / Aguardando manifestação
71,66

MURILO HENRIQUE DIAS DE REZENDE Desclassificado -

PAULO JUNIO FERNANDES BRAGA
3

Em espera
72,59

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA Desclassificado -

RHUANE JACKELINE PEREIRA SILVA Desclassificado -

SAMANTA AFFA FERREIRA NARCISO Desclassificado -

TAIANE RODRIGUES DE SOUSA Desclassificado -

THALES ANTONIO DA SILVA VENANCIO Desclassificado -

WARLEY MARTINS RODRIGUES Desclassificado -

WELLIGTON GERALDO RESENDE Desclassificado -

PROJETO: DISCIPLINA GEX104 - CÁLCULO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

ANA KAROLINA DE JESUS TEODORO Desclassificado -

ANDRE LUIZ LOPES PEREIRA GOMES Desclassificado -

ANNA FLAVIA LOPES FERREIRA
3

Em espera
73,55

BARBARA ALICE GAMA CARVALHO FERREIRA Desclassificado -

BRUNO MACHADO SANTOS Desclassificado -

CAIO JUNQUEIRA FERREIRA Desclassificado -

DAIANE BEATRIZ COSTA Desclassificado -

FRANCIANE MARIA AMARAL GAIPO Desclassificado -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado -

HELDER CAIO DE SOUZA FERNANDES Desclassificado -

JOAO DANIEL PAULO DA SILVA
1

Classificado / Aguardando manifestação
68,89

KLEBER MAGALHAES OLIVEIRA Desclassificado -

LARISSA PAULA CORREA Desclassificado -

MAICON DAVID RODRIGUES SERAFIM Desclassificado -

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO Desclassificado -

MARCELO ALVES MAGALHAES Desclassificado -

MARIA ARIEL FELIX DA SILVA Desclassificado -

MICHELE DE ALMEIDA Desclassificado -

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA Desclassificado -

RAMON FELIPE DOS SANTOS Desclassificado -

RENAN DIAS PALHAO BARBONO Desclassificado -

RUAN MACIEL DA SILVA Desclassificado -

THALES ANTONIO DA SILVA VENANCIO Desclassificado -

TULIO SERGIO RODRIGUES DA COSTA SANTOS Desclassificado -

WARLEY MARTINS RODRIGUES Desclassificado -

WILLIAM BENTO PEREIRA Desclassificado -

YURI MARTINS ALVES
2

Em espera
86,06

PROJETO: DISCIPLINA GFI125 - FÍSICA A, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

ANDRE LUIZ LOPES PEREIRA GOMES Desclassificado -

BRUNO MACHADO SANTOS Desclassificado -

CAIO JUNQUEIRA FERREIRA Desclassificado -

DAIANE BEATRIZ COSTA Desclassificado -

FERNANDA EDUARDA ALVARENGA DE
OLIVEIRA

Desclassificado -

FRANCIANE MARIA AMARAL GAIPO Desclassificado -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado -

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO Desclassificado -

MARCELO ALVES MAGALHAES Desclassificado -

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA RODRIGUES DA
SILVA

Desclassificado 29,07

MICHELE DE ALMEIDA
1

Classificado / Aguardando manifestação
72,07

MIRIAN ISABEL DE CARVALHO
4

Em espera
71,19

RHUANE JACKELINE PEREIRA SILVA Desclassificado -

THALES ANTONIO DA SILVA VENANCIO Desclassificado -

TULIO SERGIO RODRIGUES DA COSTA SANTOS
3

Em espera
69,67

WARLEY MARTINS RODRIGUES Desclassificado -

WILLIAM BENTO PEREIRA Desclassificado -

YURI MARTINS ALVES
2

Classificado / Aguardando manifestação
93,06

PROJETO: DISCIPLINA GNE268 - METODOLOGIA CIENTÍFICA, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

ALESSANDRA DA SILVA ADAO Desclassificado -

ANA KAROLINA MESQUITA Desclassificado -

BEATRIZ RAQUEL RODRIGUES GUIMARAES Desclassificado -

BRUNA NASCIMENTO CARDOSO CASTRO Desclassificado -

BRUNO MACHADO SANTOS Desclassificado -

CAIO JUNQUEIRA FERREIRA Desclassificado -

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

DAIANE BEATRIZ COSTA Desclassificado -

DENISE SANTOS ADAME Desclassificado -

DIEGO ANTONIO LUIZ TEODORO Desclassificado -

EDER PAULO DE RESENDE Desclassificado -

ERIDA SANTOS DE AZEVEDO Desclassificado -

FERNANDA EDUARDA ALVARENGA DE
OLIVEIRA

Desclassificado -

FRANCIANE MARIA AMARAL GAIPO Desclassificado -

GABRIELLE BANDEIRA SILVA Desclassificado -

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado -

GEOVANNE SOUZA CHAVES Desclassificado -

GUILHERME DE CAMPOS SANTOS Desclassificado -

HELDER CAIO DE SOUZA FERNANDES Desclassificado -

HENRIQUE PEREIRA DE FIGUEIREDO SIQUEIRA Desclassificado -

HYENE MESQUITA DA SILVA Desclassificado -

JOAO VITOR SILVA DE PAULA Desclassificado -

JULIANA HELOISA SILVA Desclassificado -

JULIANA MEIRE ASSIS Desclassificado -

KLEBER MAGALHAES OLIVEIRA Desclassificado -

LAÍS GONÇALVES BARBOSA Desclassificado -

LARISSA PAULA CORREA Desclassificado -

LEANDRO VINICIUS NATIVIDADE HENRIQUES
4

Em espera
78,56

MAICON DAVID RODRIGUES SERAFIM Desclassificado -

MARCELO ALVES MAGALHAES Desclassificado -

MARCELO OCTAVIO SANTOS FERREIRA Desclassificado -

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA RODRIGUES DA
SILVA

Desclassificado 44,67

MARIANA EMANUELLE DE REZENDE Desclassificado -

MATEUS ALEXANDRE LEON ROQUE Desclassificado -

MAURO DE OLIVEIRA PACHECO Desclassificado -

MICHELE DE ALMEIDA Desclassificado -

Nome Classificação final - Vagas Reservadas Total

NAYARA APARECIDA SANTOS RIBEIRO
2

Classificado / Aguardando manifestação
77,1

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA Desclassificado -

RAMON FELIPE DOS SANTOS Desclassificado -

RENERSON OLIVEIRA SOARES
1

Classificado / Aguardando manifestação
70,94

RHUANE JACKELINE PEREIRA SILVA Desclassificado -

RUAN MACIEL DA SILVA Desclassificado -

THALES ANTONIO DA SILVA VENANCIO Desclassificado -

TULIO SERGIO RODRIGUES DA COSTA SANTOS Desclassificado 29,67

VIVIANA REIS DE ALMEIDA
3

Em espera
76,65

WEDERSON ALVES DE MORAIS Desclassificado -

WELLIGTON GERALDO RESENDE Desclassificado -

WILLIAM BENTO PEREIRA Desclassificado -

WUELKER CRISTIANO RIBEIRO Desclassificado -

YASMIN JULIA ROCHA BICALHO Desclassificado -

YESKA IORRANY RIBEIRO Desclassificado -

Lavras, 01 de julho de 2020

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA

Pró-Reitora de Graduação em exercício